О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты
Республики Казахстан по вопросам регулирования деятельности банков второго
уровня

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 31 января 2011 года
№ 8. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28
февраля 2011 года № 6795. Утратило силу постановлением Правления
Национального Банка Республики Казахстан от 26 декабря 2016 года № 308 (
вводится в действие с 01.03.2017).
      Сноска. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК
от 26.12.2016  (вводится в действие с 01.03.2017).№ 308
      В целях совершенствования нормативных правовых актов Республики
Казахстан, регулирующих деятельность банков второго уровня, Правление
Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового
рынка и финансовых организаций (далее - Агентство) :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Внести изменения и дополнения в некоторые нормативные правовые акты
Республики Казахстан согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Признать утратившими силу нормативные правовые акты Республики
Казахстан согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
календарных дней со дня его государственной регистрации в Министерстве
юстиции Республики Казахстан.
      4. Банкам второго уровня до 1 июля 2011 года привести свои внутренние
документы в соответствие с требованиями, установленными абзацами тридцатым
, тридцать первым, тридцать вторым  приложения 1 к настоящему пункта 2
постановлению.
      5. Департаменту стратегии и анализа (Абдрахманов Н.А.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
настоящего постановления;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения заинтересованных подразделений Агентства, Национального Банка
Республики Казахстан, Объединений юридических лиц "Ассоциация

финансистов Казахстана" и "Национальная экономическая палата Казахстана "
Союз "Атамекен".
      6. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по
опубликованию настоящего постановления в средствах массовой информации
Республики Казахстан.
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Агентства Кожахметова К.Б.
Председатель Е.Бахмутова

Приложение 1
к постановлению Правления

Агентства Республики Казахстан
по регулированию и надзору

финансового рынка и
финансовых организаций

от 31 января 2011 года № 8

Перечень
нормативных правовых актов Республики Казахстан по вопросам
регулирования деятельности банков второго уровня, в которые
вносятся изменения и дополнения

      Внести в нормативные правовые акты Республики Казахстан по вопросам
регулирования деятельности банков второго уровня следующие изменения и
дополнения:
      1. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от
30.05.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 147
после дня его первого официального опубликования).
      2. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от
26.02.2014  (вводится в действие с 01.01.2015).№ 29
      3. Утратил силу постановлением Правления Национального банка РК от
26.03.2012  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 128
после дня его первого официального опубликования).
      4. В  Правления Агентства от 25 февраля 2006 года № 48 "Об постановление
утверждении Инструкции о нормативных значениях, методике расчетов
пруденциальных нормативов для ипотечных организаций, дочерних организаций
национального управляющего холдинга в сфере агропромышленного комплекса,
а также форм и сроков представления отчетности об их выполнении" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 4158):

      в  о нормативных значениях, методике расчетов пруденциальных Инструкции
нормативов для ипотечных организаций, дочерних организаций национального
управляющего холдинга в сфере агропромышленного комплекса, а также форм и
сроков представления отчетности об их выполнении, утвержденной указанным
постановлением:
      в абзаце третьем  слова "и внесении изменения в постановление пункта 12
Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору
финансового рынка и финансовых организаций от 26 марта 2005 года № 116 "О
внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Республики
Казахстан по вопросам регулирования и надзора финансового рынка и
финансовых организаций" исключить.
      5. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от
27.05.2013  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 137
после дня его первого официального опубликования).
      6. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от
30.05.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 144
после дня его первого официального опубликования).
      7. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от
26.12.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 312
после дня его первого официального опубликования).
      8. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от
27.05.2013  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 137
после дня его первого официального опубликования).

Приложение 2
к постановлению Правления

Агентства Республики Казахстан
по регулированию и надзору

финансового рынка и
финансовых организаций

от 31 января 2011 года № 8

Перечень нормативных правовых актов Республики Казахстан
признаваемых утратившими силу

      1.  Правления Агентства от 26 марта 2005 года № 116 "О Постановление
внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Республики
Казахстан по вопросам регулирования и надзора финансового рынка и
финансовых организаций" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 3571).
      2.  Правления Агентства от 27 августа 2005 года № 318 "О Постановление
внесении изменения в постановление Правления Агентства Республики

Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций от 26 марта 2005 года № 116 "О внесении изменений в некоторые
нормативные правовые акты Республики Казахстан по вопросам регулирования
и надзора финансового рынка и финансовых организаций" (зарегистрированное в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3861)
.
      3.  Правления Агентства от 27 августа 2005 года № 323 "О Постановление
внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Республики
Казахстан по вопросу регулирования деятельности учебных центров по
подготовке специалистов для работы на рынке ценных бумаг" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 3846).
      4.  постановления Правления Агентства от 30 сентября 2005 года № Пункт 3
359 "Об утверждении Инструкции о требованиях к наличию систем управления
рисками и внутреннего контроля в банках второго уровня и внесении изменения
в постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию
и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 26 марта 2005 года
№ 116 "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Республики Казахстан по вопросам регулирования и надзора финансового рынка
и финансовых организаций" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 3925).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан